
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  

 

Předmět: Český jazyk  

Ročník: 2. 

Vzdělávací celek: Seznámení „podstatná jména“. 

 

1. PODSTATNÁ JMÉNA 

 

Podstatná jména jsou názvy OSOB, ZVÍŘAT A VĚCÍ. 

 

Ukazujeme na ně slovy:  

TEN (kluk)  TA (myš) TO (dítě)  TI (žáci) TY (žáby) TA (města) 

 

příklad: PES – podstatné jméno (název zvířete, ukážu si TEN pes) 

 

Podstatná jména mohou mít různé tvary: 

- např. dívka, dívce, dívkou, apod. 

 

2. VYMYSLI NĚKOLIK PODSTATNÝCH JMEN 

 

TEN TA TO 

stůl kočka kolo 

štětec váza auto 

dům mrkev zvíře 

pán koloběžka máslo 

koláč bábovka zelí 

 

3. PODSTATNÁ JMÉNA VE VĚTÁCH ZABARVI MODŘE: 

 

Náš pes má černou srst. Maminka včera pekla bábovku. Bratr hraje dobře florbal. 

Ve škole se mi líbí přestávky. Náš dům je malý. Máme zahradu. 

 

2. ONLINE VÝUKA – 5. 5. 2020 a 7. 5. 2020  

Nachystat si: 

Český jazyk/pracovní sešit 2 – „podstatná jména“ (strana 29/cv. 1, 2, 3) – dopředu 

nevyplňovat!! 

Kdo není přihlášený do online výuky, může samostatně vypracovat. 

 

Další materiály k tématu najdete v učebnici str.:  

Hlasité čtení - časopisy, knihy, letáky, vše co jde přečíst. Písanka 2/pracovní sešit – strana  

29 - 30 včetně. Procvičovat, upevňovat: diktát slov a vět, přepis slov a vět.   

Vypracovala: Hana Číšecká 


